
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 60 del 04/07/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RIMBORSO ONERI SPESE ISTRUTTORIA E DIRITTI DI SEGRETERIA, 
ALLA DITTA MAESANO ANTONIO NATO A CATANIA IL 04/10/1977 E RESIDENTE  A 
CATANIA  IN VICO VILLERMOSA  N° 2

Il Redattore: Scarso Pasqua 

Premesso che:
Con  Istanza  del  09/05/2017  prot.  55780,  la  ditta  Maesano  Antonio  nato  a  Catania  il 
04/10/1977 e residente  a Catania  in Vico Villermosa  n° 2, ha presentato una richiesta di 
permesso di costruire relativa ai lavori di Manutenzione straordinaria  dell’immobile sito a 
Ragusa in C.so V. Veneto 267/269 ;
La stessa versava erroneamente su IBAN IT7700503617000T20006660001 intestato al Comune di Ragusa, 
la somma di € 300,00 per spese istruttoria e diritti di segreteria relative alla pratica Permesso di costruire n°  
133/2017 inerente all’immobile di C.so V. Veneto 267/269;
Considerato che aveva già versato per lo stesso motivo €.175,00 tramite versamento su c/c del Comune di  
Ragusa bollettino  n° ter 87024 dell’ 08/05/2017 . 
Vista  l’istanza di rimborso presentata dalla ditta, Maesano Antonio in data 26/06/2017 prot. 72450, per il 
recupero delle somme erroneamente versate di €. 300,00 per istruttoria e diritti di segreteria;
Verificato che in data 08/05/2017 è stato effettuato versamento di € 175,00 così come previsto per spese di 
istruttoria e diritti di segreteria;

Considerato che  il  versamento  Unicredit  di  €  300,00  del  21/06/2017  a  favore  del  IBAN 
IT7700503617000T20006660001  intestato  al  Comune  di  Ragusa  risulta  non 

dovuto; 
Visto che:

- con deliberazione di  C.C.  n.  32 del  06.07.2017 è stato approvato il  Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

- con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315  del  12/07/17  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017.
Ciò premesso, vista la copertura finanziaria;
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'Art. 53 e 65 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi;
Visto l'art. 47 dello statuto di questo Comune;

DETERMINA

1. Di accertare in entrata la somma di € 300,00 al BIL. 2017 CAP. 550 ACC. 
Cod. bil. 9.02.99.99.999, scad 2017;

2. Di Impegnare la somma di € 300,00 al BIL. 2017 CAP. 2430 IMP. ______  cod. Bil.  99 - 01 - 7 - 02 - 
99 - 99 - 999; 

3. Disporre il rimborso della somma di €. 300,00, erroneamente versati dalla ditta Maesano Antonio 
nato a Catania il 04/10/1977 e residente a Catania in Vico Villermosa n° 2, 

4. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa ai sensi dell’ art.183 comma 8 D. Lgs. 267/00;

5. Autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere il  relativo mandato, accreditando la somma alla Ditta 
Maesano Antonio nato a Catania il 04/10/1977 e residente a Catania in Vico Villermosa n° 2, 

 IBAN IT 72 X 0200816918000300567775. 

Allegati: 
Richiesta di rimborso oneri;
Copia del bollettino - IBAN.

 

Ragusa,  01/08/2017 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

